
Izpilddirektores ziņojums
MARTS GULBENES NOVADĀ



Projekti

Uzsākti Lizuma kultūras nama tualešu pārbūves darbi;

Notiek darbs pie tehnisko projektu izstrādes: 

10.martā tiešsaistē notika iedzīvotāju sanāksme par Vidus ielas Gulbenē pārbūves būvprojektu;

Noslēgti būvdarbu līgumi par pašvaldības grants ceļu seguma atjaunošanu Litenes, Stradu, Stāmerienas un Lizuma
pagastu teritorijā. Iestājoties piemērotiem laikapstākļiem, tiks uzsākti pārbūves darbi;

Nodota ekspluatācijā projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība Deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai Gulbenes
novadā” ietvaros veiktā ēkas pārbūve grupu dzīvokļa pakalpojuma nodrošināšanai Tirzas pagastā;

Martā tika apkopoti un publicēti februārī notikušās iedzīvotāju aptaujas rezultāti, kurā aicinājām novērtēt Gulbenes
pašvaldības darbu 2020.gadā. Kopumā aptaujā piedalījās ļoti mazs respondentu skaits - 239. 59,4% no aptaujātajiem
atzinuši, ka ir drīzāk apmierināti ar dzīvi Gulbenes novadā, un pašvaldības darbu pēdējo trīs gadu laikā vērtē
apmierinoši 43,1% respondenti.

 Stāķu sporta zāles stāvlaukuma izbūve, 
 Laukuma izbūve Avotu ielā 2, Beļavā, 
 Skolas ielas un Vidus iela Gulbenē pārbūve;
 Sporta laukuma pārbūve pie sporta centra;
 Stāmerienas pils iekštelpu atjaunošana/ pārbūve/ restaurācija;

1.
2.
3.
4.
5.

6. Radošo iniciatīvu centra izveide;
7. Bioloģiski noārdāmo atkritumu laukuma izveide;
8. Līgo pagasta pārvaldes telpu izbūve Līgo kultūras namā;
9. Druvienas muižas ēkas jumta konstrukciju atjaunošanai;
10. Rankas kutlūras nama jumta seguma nomaiņai.



Gulbenes pilsētas Dzirnavu dīķī notiek ģeoekoloģiskās izpētes darbi; 

Saimniecība

Iepirkuma rezultātā esam iegādājušies 3 lietotas automašīnas;

463 mājsaimniecības jeb 26% no kopējā mājsaimniecību skaita ar decentralizēto kanalizācijas sistēmu ir reģistrējušas
decentralizēto kanalizāciju;

Esam iegādājušies sausās dezinfekcijas iekārtu, lai spētu veikt pašvaldības iestāžu telpu dezinfekciju, nepērkot
pakalpojumu;

Sadarbībā ar Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūru tiks atjaunots un pilnveidots Strūves ģeodēziskā loka punkts
"Ramkau". Aģentūras piešķirtais finansējums 4380 EUR apmērā paredzēts projekta izstrādei un triangulācijas torņa
atjaunošanas iepriekšējā funkcionālā nozīmē;

Šonedēļ uzsākts darbs pie Lieldienu rotājumu izvietošanas pilsētā un pagastos.



Izglītības pārvalde startē Latvijas Digitālajā Nedēļā 2021 ar pasākumu "Virtuālā tēja ar atbalstu attālinātajā procesā";

Izglītības pārvaldes aptaujā par prakšu vietu nodrošināšanu atsaukušies 30 dažādu tautsaimniecības nozaru (ēdināšanas, izmitināšanas,
mežsaimniecības, rūpniecības, lauksamniecības u.c.) uzņēmumi novadā, kas kopā var piedāvāt 88 prakses vietas dažādu profesionālo kvalifikāciju
studentiem un arodizglītības iestāžu audzēkņiem;

Pieaugušo neformālās izglītības projektu konkursā saņemts 31 iesniegts projekta iesniegums, no kuriem tika atbalstīti 11 projekti par kopējo
pašvaldības finansējumu 7 000 EUR;

Izglītība
Lizuma vidusskolas, Lejasciema vidusskolas, Tirzas pamatskolas, Gulbīša pamatskolas, Stāķu pamatskolas, Rankas pamatskolas, Gulbenes novada
vidusskolas 9.klašu skolēniem, viņu vecākiem un skolotājiem 1. un 2.martā Izglītības pārvalde organizēja attālinātas karjeras atbalsta nodarbības „Kā
izvēlēties profesijas virzienu?'';

11.martā Izglītības pārvaldes vadītāja Edīte Kanaviņa digitālās konferences "Jaudīgas izglītības meklējumos" diskusijā dalījās pieredzē skolu tīkla
optimizēšanā, savukārt 16.martā Latvijas Universitātes Reģionālajā konferencē "Izglītības un reģionālo reformu izaicinājumi" uzstājās ar referātu
"Kompetenču pieejas mācību saturā īstenošanas sistēmiskā pieeja Gulbenes novadā";

Īstenotas Gulbenes novada izglītības attīstības plāna pirmās redakcijas sabiedriskās apspriedes, apkopojums ir ievietots pašvaldības mājas lapā;

Notikušas sarunas ar biedrību “Uzņēmēji Gulbenes novadam” par iesaisti saistībā ar plānoto izglītības nozares attīstību Gulbenes novadā laika
periodā no 2021. līdz 2025.gadam.



Lielākās aktivitātes/pasākumi:

Darbs ar jauniešiem

Ar regulārām aktivitātēm ik nedēļu turpinās darbs ar jauniešiem digitālajā vidē;

Ņemot vērā esošos apstākļus un noteiktos ierobežojumus, tiek īstenotas projektu aktivitātes, kā arī iesniegti jauni
projektu pieteikumi un slēgti sadarbības līgumi ar citām organizācijām projektu īstenošanā;

- 11.martā notika vebinārs “Iepriekš un tagad” par tematu "Atkarības";
- 12.martā tika organizēta virtuālā ballīte Gulbenes novada vidusskolas skolēniem (no 5.klases līdz 12.klasei). Klases savā starpā sacentās par
aktīvākās ballīšu klases titulu;
- martā uzsākta akcija “Parunājam?" – aicinājums jauniešiem sazināties, lai norunātu individuālo sarunu/tikšanos ar kādu no GNJC “Bāze” vai tās
struktūrvienību darbiniekiem.

25.martā Digitālās nedēļas ietvaros Gulbenes novada jauniešu centrs “Bāze” organizē vebināru “DIGI: droši | izglītojoši |
gudri | inovatīvi” par drošību internetā, par gudru pieejamo rīku izmantošanu, par mākslīgo intelektu, par nākotnes
iespējām un inovācijām;

Pašvaldība iesaistījusies kustības “#vieglipalīdzēt” pilotprojektā, kur viens no pārstāvjiem ir JC "Bāze". Projekta īstenotājs -
biedrība “Paliec mājās”.



Aktīvi norit kultūras darbinieku profesionālā pilnveide. Ir iegūtas prasmes foto apstrādē, afišu un prezentāciju veidošanā
platformā Canva, kā arī iegūtas zināšanas par aktualitātēm un tendencēm fasādes un telpu noformējuma veidošanā ar
gaismu u.c. risinājumiem. 26.martā paredzētas video montāžas mācības;

Izveidots koncepts un vizuālā identitāte topošajam raidījumam "Sadzirdi Gulbeni" par novada cilvēkiem, kas ik mēnesi
ļaus tuvāk iepazīt kādu novada cilvēku, kurš tematiski būs saistīts ar konkrēto mēnesi (jubilārs, tradīciju zinātājs, sportists
u.c.);

27.martā starptautiskajā Teātra dienā centrālajā skvērā no plkst.15:00 līdz 17:00 tiks izveidotas 4 improvizētu izrāžu
vietas ar rekvizītiem un tērpiem no izrādēm. Ar QR kodu katrā vietā būs pieejama informācija par katru izrādi
detalizētāk. 

Kultūra
Kopā ar pašvaldības aģentūru uzsākts kopīgs Ģimeņu dienas pasākuma projekts - Ģimeņu dienas rallijs, kura noslēgumā
tematiski tiek plānots arī autokoncerts;

25.martā, pieminot komunistiskā genocīda upurus, visas dienas garumā Gulbenē, Lejasciemā, Galgauskā, Tirzā, Lizumā un
Rankā iedzīvotāji ir aicināti nolikt ziedus un sveces;



Eiropas Digitālās nedēļas ietvaros no 22. līdz 26.martam Gulbenes novada bibliotēka piedāvā vairākas tiešsaistes
aktivitātes par dažādām tēmām. Šī gada galvenā tēma – digitālās prasmes, kas nepieciešamas ikvienam sabiedrības
loceklim ikdienā un darbā;

Eiropas Komisija ir atbalstījusi dotācijas piešķiršanas procedūru partneru atlasei Europe Direct darbību veikšanai
(2021.-2025.gadā) Latvijā. No 7 centriem Latvijā Vidzemes reģionā darbosies 2 - Gulbenē un Valmierā.

Bibliotēka un VPVKAC

Valsts Kultūrkapitāla fonda 1.projektu konkursā bibliotēka ir saņēmusi finansējumu 2 projektu realizācijai;

Atbalstot Eiropas Digitālās nedēļas norisi, arī Valsts un pašvaldību vienotais klientu apkalpošanas centrs sniedz
konsultācijas iedzīvotājiem par e-pakalpojumu pieejamību portālā latvija.lv, e-paraksta lietošanu, par oficiālās
elektroniskās adreses izveidi un lietošanu gan fiziskām, gan juridiskām personām.



Sadarbībā ar SIA "Gulbenes – Alūksnes bānītis" iesniegts pieteikums Eiropas Kultūras mantojumu dienām 2021; 

3.martā tika noorganizēts seminārs Gulbenes novada tūrisma uzņēmējiem, pakalpojumu sniedzējiem - “Sadarbība.
Kvalitāte. Izaicinājums.”;

Tūrisms

Uzsākta sadarbība ar Vidzemes Tūrisma asociāciju un Alūksnes Tūrisma informācijas centru tūrisma piedāvājuma
dažādošanā;

No 9. līdz 12.martam aģentūra piedalījās Vidzemes Tūrisma asociācijas kopstendā digitālajā starptautiskajā tūrisma izstādē
"ITB Berlin NOW" Vācijā;

Uzsākti remontdarbi Gulbenes dzelzceļa stacijā aģentūras biroja telpu maiņai;

Biļešu paradīzes kase aprīlī tiks pārcelta uz Gulbenes kultūras centru. 

Sakarā ar projekcijas sistēmas remontdarbiem multimediālais stāsts uz Stāmerienas pils Ziemeļu sienas pašlaik nav
redzams;

Aktualizēts novada stādu tirgotāju saraksts un ievietots sociālajos tīklos, kā arī mājaslapā www.visitgulbene.lv;



- sviru stelles un ratiņu (izgatavoti pagājušā gadsimta 50.gados), un aužamos stāvus (70.gadi), kas domāti paklāju un
gobelēnu aušanai, un ir papildinājums Viļumsona stellēm. Tas darīts ar mērķi, lai Gulbenes muzejā izveidotu metodisko
centru aušanas un citu amatu prasmju popularizēšanai un profesionālai pilnveidei;

Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejs iegādājies: 

Muzejs

Saņemts grāmatu un žurnālu dāvinājums no Rundāles pils muzeja.  Dāvinājumā (145 vienības) ir profesionālā literatūra par
Austrumu un citu zemju paklājiem un gobelēnpaklājiem, kā arī aušanas veidu apguvi un pilnveidi.

- skolotāja Arnolda Vestmaņa dzīvojamās istabas mēbeļu komplektu  (6 priekšmeti - grāmatu plaukts, bufete, skapis, galds
ar sešiem krēsliem), kas darināts pēc Jūlija Madernieka dizaina Jāņa Skultāna mākslas mēbeļu darbnīcā;



Nu jau vairāk kā gadu aktualitāte sportā viennozīmīgi ir staigāšana, to pierāda arī divās nedēļās sakrātie
kilometri, kas lielākoties iegūti iedzīvotājiem ejot vai nūjojot. 

Tieši tādēļ Sporta pārvalde, gatavojoties nākamajam attālinātajam pasākumam aprīli - “Olimpiskajam mēnesim”,
kā galveno aktivitāti veido piecus maršrutus novada teritorijā simboliskā olimpisko apļu formā.

Gulbenes novada Sporta pārvalde no 8. līdz 21.martam organizēja sportisku izaicinājumu – “Kilometru cīņas”, kurās
savstarpēji sacentās pagasti un pilsēta. Par uzvarētājiem ar 3549 km kļuva Lejasciema pagasts, otrajā vietā – Gulbene
(2820 km), bet trešajā – Stāmerienas pagasts (2181 km). Izaicinājumā kopā piedalījās 287 dalībnieki, sakrājot 15 402,51 km.
Individuāli labākais rezultāts un visvairāk sakrātie kilometri – 243 km.

Sports



Noslēdzās atkārtoti izsludinātais atklātais konkurss uz Gulbenes novada bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka amata vietu,
pretendentu atlases vērtēšanas komisija par piemērotāko amatam atzina Līnu Bušujevu;

Pretendentu atlase uz Attīstības un projektu nodaļas būvinženiera amata vietu noslēdzās bez rezultāta, tādēļ
pretendentu atlase izsludināta atkārtoti;

Personāls

Izsludināts atklāts pretendentu konkurss uz Gulbenes novada dzimtsarakstu nodaļas vadītāja amata vietu. Pieteikšanās
termiņš - 31.03.2021;

PA "Tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs" izsludinājusi elektrovilcieniņa vadītāja amata vakanci. Pieteikšanās
termiņš - 12.04.2021.



No 16. līdz 18. jūnijam Gulbenes novadā (Stāmerienas pilī) sadarbībā ar Latvijas Lauku forumu un biedrību "Sateka" notiks 5.
Latvijas Lauku kopienu parlaments, pulcējot politikas veidotājus, akadēmiķus, uzņēmējus, pašvaldību pārstāvjus un,
protams, pilsoniski aktīvos lauku attīstības entuziastus un iedvesmojošu iniciatīvu īstenotājus no visas Latvijas;

Sabiedriskās attiecības un cita informācija

16.martā tika noorganizēts seminārs pašvaldības darbiniekiem “Efektīva komunikācija – ceļš uz noturīgu reputāciju”.
Seminārs veidots, lai gūtu vispārīgu priekšstatu par sabiedriskajām attiecībām, mūsdienu komunikācijas tendencēm,
iekšējo un ārējo komunikāciju un to saikni ar reputāciju;

No 9. līdz 12.martam Gulbenes novada pašvaldība sadarbībā ar valsts zinātnisko institūtu "BIOR" visā novada teritorijā
organizēja pūļa testēšanu vīrusa infekcijas Covid-19 izplatības noteikšanai. Četrās dienās 17 punktos tika izsniegti 3255
laboratorisko izmeklējumu komplekti, savukārt laboratorijā nogādāti 2532 siekalu testu paraugi. No visiem pārbaudītajiem
paraugiem 55 jeb 2,17% gadījumos tika konstatēta saslimšana ar Covid-19;

31.martā tiešsaistē organizēsim pateicības pasākumu Gulbenes novada iestādēm un organizācijām saistībā ar iegūto balvu
nominācijā “Starpinstitucionālā sadarbība”, īstenojot projektus programmu “Erasmus+: Jaunatne darbībā” un “Eiropas
Solidaritātes korpuss” ietvaros.



Martā organizētas vairākas tikšanās un sanāksmes ar kopienas "Līdere", biedrību "Uzņēmēji Gulbenes novadam",
"Sateka", kā arī finanšu institūcijas "Altum" un AS Swedbank, AS Citadele banka pārstāvjiem par aktualitātēm pašvaldībā,
uzņēmējdarbībā, un kopīgiem sadarbības pasākumiem turpmākajā periodā;

Uzņēmējdarbība

LIAA biznesa inkubatora pirmsinkubācijā uzņemti 20 dalībnieki, no tiem 13 ir novadnieki, tāpēc mācības
uzņēmējdarbības ideju attīstībai notiks Gulbenē;

Tiek gatavoti 3 pieteikumi projektu ideju konceptu priekšatlasei publiskas infrastruktūras attīstībai, lai veicinātu
uzņēmējdarbību Lizumā, Šķieneros un Gulbenē;

Martā uzsākts darbs pie Pop up izstādes "Uzņēmīgi Gulbenes novadā" izveides;

Uzsākta dalība starptautiskā projektā "Sociālās ekosistēmas vadīta attīstība", kurā Gulbenes novada pašvaldība piedalīsies
kā asociētais partneris.



Kapitālsabiedrības

2021.gada 8.martā ir noslēdzies darbs pie SIA "Gulbenes autobuss" 2020.gada pārskata sastādīšanas. 2020.gadu
uzņēmums noslēdzis ar 42 647 EUR peļņu.

Atklātajā konkursā uz SIA “Gulbenes nami” valdes locekļa amatu pieteicās divi kandidāti. Kandidātu atlase notika trīs
kārtās, uz trešo atlases kārtu (attīstības redzējuma prezentēšanu un darba interviju) tika izvirzīts viens kandidāts. Komisija
vienbalsīgi nolēma SIA “Gulbenes nami” valdes locekļa amatam izvirzīt kandidātu Rihardu Kornu. Dalībnieku sapulcē,
26.martā, tiks skatīts jautājums par Riharda Korna apstiprināšanu amatā;

Pēdējā marta nedēļā plānojam uzsākt kapitālsabiedrību valdes locekļu tikšanos ar deputātiem, lai darītu zināmu par
paveikto, par izaicinājumiem, problēmām un paustu nākotnes attīstības redzējumu.



 
Lienīte Reinsone

25.03.2021.

PALDIES!


